



وضع ارزشهای عمده و نرخ های بهره - روز سه شنبه، آمار اقتصادی قوی تر از انتظار آمریکا منبى بر رشد ۰/۶ درصدی شاخص بهای مسکن در ۲۰ منطقه از کلان شهرها طی ماه اکتبر نسبت به ماه گذشته و انتظارات پیرامون تسریع افزایش نرخهای بهره در سال آتی سبب شد، نرخ دلار در برابر ین تقویت گردد اما همچنان کمتر از بالاترین سطح ۱۰ ماه اخیر (۱۱۸/۶۶) باقی بماند. در این روز، حجم معاملات اندک بود، زیرا بازارهای لندن، استرالیا، نیوزیلند، کانادا و هنگ کنگ کنگ به دلیل تعطیلات کریسمس بسته بودند. در ادامه، با انتشار آمار افزایش شاخص اعتماد مصرف کننده آمریکا به بالاترین سطح در بیش از ۱۵ سال اخیر طی ماه دسامبر؛ نرخ دلار در برابر ین در مقطعی از معاملات به بالاترین سطح روز کاری (۱۱۷/۶۱) رسید و در نهایت با حدود ۰/۵ درصد افزایش به کار خود خاتمه داد. در پایان معاملات، شاخص دلار در سطح ۱۰۳/۰۲ ثابت بود و کمتر از بالاترین سطح ۱۴ سال اخیر (۱۰۳/۶۵۰) قرار داشت. شایان ذکر است، شاخص مذکور در سال ۲۰۱۶ حدود ۴/۵ درصد تقویت شده که چهارمین افزایش متوالی سالانه را به ثبت رسانده است. بیشترین تقویت مذکور ناشی از انتظارات پیرامون اجرای طرح های اقتصادی دونالد ترامپ و افزایش سریع تر نرخ های بهره آمریکا؛ حاصل گردید. در این روز، نرخ یورو در برابر دلار نیز در سطح ۱/۰۴۵۷ ثابت بود.

فلزات قیمتی - روز سه شنبه، بازارهای بریتانیا، استرالیا، نیوزیلند و کانادا به مناسبت تعطیلات سال نو میلادی بسته بودند. آمار ضعیف نرخ تورم موجب شد بهای نقدی طلا در معاملات کم حجم نیویورک به نزدیک بالاترین سطح از ۱۴ دسامبر (۱۱۴۸/۹۸) دلار در هر اونس) افزایش یابد و در معاملات پایانی با ۰/۵ درصد رشد به کار خود خاتمه دهد. در این روز بهای طلا در قراردادهای آتی آمریکا نیز ۰/۴۵ درصد تقویت گردید. شایان توجه است از روند افزایشی بهای طلا به دلیل تقویت شاخص دلار کاسته شد. اکثر تحلیل گران معتقدند اگرچه تداوم روند افزایشی بازده اوراق قرضه آمریکا می تواند بهای طلا را در کوتاه مدت تضعیف سازد، با این وجود، نگرانی های فزاینده در خصوص وضعیت بانک های اروپایی و نااطمینانی نسبت به سیاست های دونالد ترامپ، قیمت های طلا را در سال ۲۰۱۷ تقویت خواهد نمود. روز سه شنبه، بهای نقره، پلاتین و پالادیوم به ترتیب ۱/۶، ۱/۳ و ۲/۸ درصد رشد نشان دادند.

نفت خام - روز سه شنبه، انتظار افت عرضه متاثر از اجرای اولین مرحله کاهش تولید (مورد توافق اوپک و سایر تولید کنندگان عمده جهانی نفت) در روز یکشنبه هفته آتی، موجب شد بهای نفت با ادامه روند تقویتی در پایان سال جاری، ۱/۵ درصد افزایش یابد. شایان ذکر است؛ قیمت های نفت خام آمریکا از اواسط ماه نوامبر سال جاری به دلیل پیش بینی کاهش عرضه اوپک و آمار اقتصادی قوی آمریکا ۲۵ درصد رشد داشته است. در این روز، حجم معاملات بازار نیویورک کم بود؛ به گونه ای که ۲۵۷ هزار قرارداد آتی نفت آمریکا مربوط به ماه پیش رو معامله شد. این میزان از یک دوم حجم متعارف قراردادهای آتی نفت آمریکا پایین تر است. همچنین، بر اساس اعلام دو منبع، کمیته ای متشکل از اعضای اوپک و سایر کشورهای تولید کننده عمده نفت غیر عضو اوپک با هدف نظارت بر روند اجرای توافق کاهش تولید در ۱۳ ژانویه سال ۲۰۱۷ با یکدیگر ملاقات خواهند داشت. پس از انتشار اخبار نشست مزبور، بهای نفت بیشتر تقویت شد که به منزله اولین نشانه ها از پیروی کشورهای مرتبط در این توافق است. روز سه شنبه، شرکت تولید کننده نفت روسیه (گازپروم نفت) اعلام نمود قصد دارد تولید خود را در سال آینده به میزان ۴/۵ تا ۵ درصد افزایش دهد که از رشد مورد نظر قبل از پیوستن روسیه به طرح کاهش تولید کم تر است. در این روز، با توجه به این که قیمت بنزین مخلوط با فرمول بندی جدید و بهای نفت حرارتی به ترتیب ۱/۸ و ۲/۳ درصد تقویت گردیدند، روند افزایشی بهای فرآورده های نفتی از نفت خام پیشی گرفت. در معاملات پایانی، بهای نفت برنت و آمریکا به ترتیب ۹۳ و ۸۸ سنت رشد نشان دادند.

وال استریت - روز سه شنبه، تداوم رشد باثبات قیمت مسکن در ماه اکتبر به تقویت اندک بازار سهام آمریکا منجر گردید. این امر همراه با تقویت شرایط کسب و کار و بازار اشتغال موجب شد شاخص اعتماد مصرف کننده آمریکا در ماه دسامبر به بالاترین سطح ۱۵ سال اخیر دست یابد. در این روز، به دلیل افزایش ارزش سهام شرکت های فعال در بخش تکنولوژی، شاخص ترکیبی نزدک به بالاترین سطح تاریخی رسید. رشد ۶/۹ درصدی ارزش سهام شرکت انویدیا، بیشترین اثر مثبت را بر شاخص های نزدک و اس اند پی داشته و ارزش سهام کارخانجات تولید کننده قطعات الکترونیکی را نیز تقویت نمود. شرکت آمازون اعلام کرد، در خلال ایام تعطیلات بیش از یک میلیارد قلم کالا برای اعضای اولیه خود ارسال نموده است. از این رو، ارزش سهام شرکت مذکور ۱/۴ درصد تقویت شد. روز سه شنبه، متوسط شاخص های صنعتی داو جونز و اس اند پی ۵۰۰ و شاخص ترکیبی نزدک به ترتیب ۰/۶، ۰/۲۲ و ۰/۴۵ درصد افزایش به سطوح ۱۹۹۴۵/۰۴ و ۲۲۶۸/۸۸ و ۵۴۸۷/۴۴ واحد رسیدند.

بورس اوراق بهادار تهران - به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز سه شنبه ۰۷ دی ماه ۱۳۹۵ به رقم ۷۹۸۰۰/۸ واحد رسید که نسبت به شاخص کل روز دوشنبه ۰۶ دی ماه ۱۳۹۵ به میزان ۱۶۵/۷ واحد کاهش داشت.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)						
تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس	سرب	نیکل	قلع
سه شنبه ۲۷ دسامبر ۲۰۱۶		۱۷۴۰	۵۴۸۲	۲۰۸۷	۱۰۵۷۰	۲۱۲۵۰
دوشنبه ۲۶ دسامبر ۲۰۱۶		-	-	-	-	-

نرخ سپرده سه ماهه	نرخ SDR، ارزشهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی			
	دوشنبه ۲۶ دسامبر ۲۰۱۶		سه شنبه ۲۷ دسامبر ۲۰۱۶	
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک
حق برداشت مخصوص*	-	-	-	۱/۳۳۹۶۵۰
یورو*	-	۱/۰۴۵۴	۱/۰۴۴۱	۱/۰۴۵۸
لیره انگلیس*	-	۱/۲۲۸۶	-	۱/۲۲۷۱
فرانک سوئیس	-	۱/۰۲۷۱	-	۱/۰۲۸۰
ین ژاپن	-	۱۱۷/۰۸	۱۱۷/۴۰	۱۱۷/۴۳
بهره دلار	-	-	-	-
طلا	-	-	-	۱۱۳۹/۴۲
نقره	-	-	-	۱۵/۹۷
پلاتین	-	-	-	۹۰۰
نفت خام	-**	-***	۵۶/۰۹**	۵۳/۰۹***
سبد نفت اوپک	-	-	-	-

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت انگلیس *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هفتگی



تلاش شرکت های چینی برای فروش اوراق قرضه و بروز سرگردانی اقتصادی در این کشور:

خبرگزاری بلومبرگ مورخ ۲۶/۱۲/۲۰۱۶ (۱۳۹۵/۱۰/۰۶) - توقف روند صدور اوراق قرضه توسط شرکت های فعال چینی قبل از فرا رسیدن سال جدید میلادی، موجب سردرگمی سیاست گذاران چینی پیرامون وضعیت اقتصادی این کشور شده است. زیرا آنها تلاش می کنند تا ضمن حفظ روند رشد اقتصادی، اهرم های بدهی در اقتصاد را نیز کنترل نمایند.

آمارهای گردآوری شده بلومبرگ نشان می دهد شرکت ها و بانک های چینی در ماه دسامبر سال جاری بالغ بر ۱۴۲ میلیارد یوان (۲۰/۴ میلیارد دلار) اوراق قرضه صادر کرده اند. رقم مذکور از ارزش اوراق بدهی که باید در ماه جاری باز پرداخت شود، کم تر است. بدین ترتیب، اختلاف ماهانه بین ارزش اوراق قرضه صادره و اوراق بدهی بازپرداختی به بالاترین سطح رسیده است. شرکت های چینی به دلیل افزایش هزینه های استقراض، انتشار حداقل ۱۱۷/۵ میلیارد یوان اوراق بدهی را یا لغو کرده اند و یا به زمان دیگری موکول کرده اند. ارزش اوراق منتشر نشده ماه نوامبر ۲۹/۷ میلیارد یوان بود. در نتیجه، ارزش کل اوراق صادره به میزان ۲۶۶ میلیارد یوان کاهش یافته، که از یک سوم میزان اوراق قرضه صادره در ماه نوامبر کم تر می باشد.

معضل پیش روی سیاست گذاران چین این است: نحوه کنترل بدهی افسار گسیخته شرکت های ناکارآمد و غیرمولد این کشور به طوری که جریان حیاتی تامین مالی شرکت های مولد مختل نشود. در سال های اخیر، مقامات این کشور از بازار اوراق قرضه به عنوان جایگزینی با شفافیت بیشتر که از نظارتی خوب نیز برخوردار است، برای کنترل بخش بانکی حمایت نموده اند. حتی پس از کاهش میزان انتشار اوراق قرضه، کل اوراق بدهی فروخته شده از ۸/۳ تریلیون یوان در سال ۲۰۱۵، به تازه گی به بالاترین سطح (۸/۹ تریلیون یوان) در سال جاری افزایش داشته است.

اقتصاد چین در حالی سال جاری را به پایان می رساند که به موجب افزایش حجم تولیدات صنعتی و شتاب سریع بخش خرده فروشی از کارنامه درخشانی برخوردار است. مقامات این کشور از طریق افزایش نرخ های بهره کوتاه مدت در بازار پول و وضع قوانین سختگیرانه برای استفاده از بدهی به عنوان وثیقه خرید (بیشتر برای خرید اوراق بهادار)، از این روند بهبود به منزله فرصتی برای کاهش اهرم های بدهی در اقتصاد استفاده کرده اند. اقدام اخیر مقامات چین از طریق افزایش ۱/۲۱ واحد درصدی حاشیه نرخ بازده اوراق قرضه های شرکتی هفت ساله با رتبه AAA نسبت به اوراق قرضه دولتی در ۲۱ دسامبر، منجر به افزایش هزینه های استقراض شرکت های چینی به بیشترین سطح ۱۹ ماه اخیر گردید.

وانگ شن، مدیر تامین مالی شرکت «بوسرا است منجمنت» در شتنز اظهار نمود: «در صورتی که نقدینگی به میزان بسیار قابل توجهی افت نماید، هزینه های تامین مالی برای کل اقتصاد واقعی چین بسیار بالا خواهد بود.

در حالی که سیاست گذاران چین گام هایی را برای کنترل سرمایه گذاری های ریسک دار برداشته اند، در جهت کاهش فضای التهاب حاکم بر بازار نیز حرکت کرده اند. بر اساس اظهار نظر افراد آگاه از موضوع، بانک مرکزی چین روز سه شنبه از برخی وام دهندگان درخواست نمود تا وجوهی را از طریق سیستم باز خرید - ایکس برای بازار تامین کنند. اعضاء از طریق سیستم مذکور می توانند به صورت ناشناس درخواست های خرید خود را برای قراردادهای باز خرید ارائه دهند.

هریسون هو، اقتصاد دان ارشد چین بزرگ در رویال بانک او اسکاتلند سنگاپور اظهار داشت: «مقرر است میزان انتشار اوراق قرضه شرکت های چین در سال ۲۰۱۷ کاهش پیدا کند.» اما ما معتقدیم سیاست گذاران این کشور به جای محدودیت شدید بر رشد تسهیلات اعتباری در سال آینده میلادی، بر کاهش ملایم اعتبارات هدف گذاری خواهند کرد. بنابراین به نظر می رسد افت رشد تسهیلات اعتباری هماهنگ با مجموع سیاست های چین خواهد بود.